
 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  города Новосибирска 

«Средняя общеобразовательная школа  № 156 с углубленным изучением предметов 

 художественно-эстетического цикла» 

 (МБОУ СОШ № 156)630005,  Новосибирск, ул. Гоголя, 35-а  тел./факс 224-75-29 

  e-mail: school@school156nsk.ru  http://www.s_156.edu54.ru/ 

 

 

15.10.18                                                                                    № 31-о 
Об итогах школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году  

ПРИКАЗ 
В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей, 

создания необходимых условий для поддержки одарённых детей, в 

соответствии с приказами департамента  образования мэрии города 

Новосибирска «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2018/2019 учебном году в городе Новосибирске» № 0824-од от 

07.09.2018 г. и «Об организационно-методическом обеспечении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году в городе 

Новосибирске», с 27 сентября  по 10 октября 2018 года в МБОУ СОШ №156 

проведен школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Олимпиада). Олимпиада состоялась по 20  предметам: экология, право, русский 

язык, химия, обществознание, экономика, физика, английский язык, математика, 

история, информатика и ИКТ, литература, география, технология, биология, 

искусство, основы безопасности жизнедеятельности, физическая культура, 

астрономия, немецкий язык. В олимпиаде приняли участие  894 обучающихся (в 

прошлом учебном году 770 человек)  с 4 по 11 класс. 

В МБОУ СОШ №156 приказом директора были  созданы школьные 

предметные комиссии, были обеспечены безопасные условия для жизни и 

здоровья детей при проведении Олимпиады, соблюдена конфиденциальность, 

обеспечена информационная безопасность. Решением методического совета 

был определен минимальный балл для определения победителей и призеров: не 

менее 50,01 % выполненной работы для участия в рейтинге победителей, не 

менее 30,01 % выполненной работы для участия в рейтинге призеров. При 

проведении школьного этапа Олимпиады не было выявлено нарушений. На 

основании изложенного, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить школьные протоколы предметных олимпиад. 

2. Считать победителями школьного этапа  с выдачей дипломов серии ПОШЭ 

следующих учащихся: 
Дата 

провед

ения 

олимп

иады 

Предмет Ф.И. победителя Класс Рейти

нг, % 

Номер и 

серия 

диплома 

Ф.И.О. учителя 

27.09 Обществознан

ие (5) 
Рыжков Павел 

Колпакова Елизавета 

Рослякова Лада 

Салова Мария 

Плутенко Даниил 

5В 

6А 

7В 

10 

11 

75 

63 

91 

93 

62 

ПОШЭ 1 

ПОШЭ 2 

ПОШЭ 3 

ПОШЭ 4 

ПОШЭ 5 

Куликов Д.О. 

Дроздова О.И. 

Бойцова О.И. 

Дроздова О.И. 

Куликов Д.О. 

mailto:school@school156nsk.ru
http://www.s_156.edu54.ru/


 

27.09 Экология(3) Юкс Диана 

Мамаева Агата 

Русина Мария 

5В 

6А 

11 

62,5 

68,8 

59,7 

ПОШЭ 6 

ПОШЭ 7 

ПОШЭ 8 

Юрманова О.Н. 

Юрманова О.Н. 

Юрманова О.Н 

28.09 Русский язык 

(4) 
Рослякова Лада 

Сорокина Софья 

Салова Мария 

Алдыкешева Ирина 

7В 

8Б 

10 

11 

63,5 

56 

80 

56 

ПОШЭ 9 

ПОШЭ 10 

ПОШЭ 11 

ПОШЭ 12 

Фомичева И.П. 

Мищенко Е.В. 

Прилучная Л.В. 

Фомичева И.П. 

28.09 Химия(2) Кунов Никита 

Гааг Георгий 

8А 

11 

67 

51 

ПОШЭ 13 

ПОШЭ 14 

Скопич С.А. 

Юрманова О.Н. 

28.09 ОБЖ(1) Логинова Мария 5В 53 ПОШЭ 15 - 

01.10 Английский 

язык (6) 
Коледа Александра 

Евстигнеева Мария 

Кропотова Ксения 

Голоскова Светлана 

Шум Полина 

Плутенко Даниил 

5В 

6Б 

7Б 

8Б 

10 

11 

64 

81 

87,5 

63 

78 

69 

ПОШЭ 16 

ПОШЭ 17 

ПОШЭ 18 

ПОШЭ 19 

ПОШЭ 20 

ПОШЭ 21 

Зарецкая Н.В. 

Ананина О.В. 

Ананина О.В. 

Зарецкая Н.В. 

Зарецкая Н.В. 

Ананина О.В. 

01.10 Физика (1) Свободина Анастасия 7В 67,5 ПОШЭ 22 Борисова М.Л. 

02.10 Математика (2) Рыжков Павел 

Рослякова Лада 

5В 

7В 

74 

60 

ПОШЭ 23 

ПОШЭ 24 

Федорченко М.В. 

Улыбина Г.А. 

02.10 История (4) Рысев Тимофей 

Арифов Сардор 

Салова Мария 

Самойлов Владимир 

5В 

6А 

10 

11 

67 

57 

84 

54 

ПОШЭ 25 

ПОШЭ 26 

ПОШЭ 27 

ПОШЭ 28 

Куликов Д.О. 

Дроздова О.И. 

Дроздова О.И. 

Куликов Д.О. 

3.10 География (2) Осипов Александр 

Паньков Александр 

5В 

10 

53 

66,7 

ПОШЭ 29 

ПОШЭ 30 

Кизенкова И.А. 

Кизенкова И.А. 

3.10 Литература (3) Юкс Диана 

Рослякова Лада 

Ахонин Семен 

5В 

7В 

10 

51 

80 

61 

ПОШЭ 31 

ПОШЭ 32 

ПОШЭ 33 

Федорова Н.А. 

Борисова А.С. 

Прилучная Л.В. 

9.10 Технология (2) Бурлакова Ирина 

Русская Екатерина 

5Б 

6А 

86,7 

75 

ПОШЭ 34 

ПОШЭ 35 

Воробьева Т.В. 

9.10 Биология (6) Мандронова Марина 

Майков Артем 

Сидорова Регина 

Гуленков Леонид 

Гриценко Кристина 

Гааг Георгий 

5В 

6А 

7Б 

8В 

9А 

11 

90 

87,5 

57,5 

72 

59,9 

54,6 

ПОШЭ 36 

ПОШЭ 37 

ПОШЭ 38 

ПОШЭ 39 

ПОШЭ 40 

ПОШЭ 41 

Юрманова О.Н. 

Юрманова О.Н. 

Скопич С.А. 

Скопич С.А. 

Юрманова О.Н. 

Юрманова О.Н. 

10.10 Физическая 

культура (4) 
Гордиенко Евгений 

Насимова Александра 

Черников Глеб 

Шарафутдинов Данил 

5Б 

8А 

8Б 

10 

70 

76,5 

71,6 

76 

ПОШЭ 42 

ПОШЭ 43 

ПОШЭ 44 

ПОШЭ 45 

Пестов Н.О. 

Филинова А.М. 

Филинова А.М. 

Пестов Н.О. 

10.10 Искусство(3) Юкс Диана 

Русская Екатерина 

Рослякова Лада 

5В 

6А 

7В 

55 

57 

56,9 

ПОШЭ 46 

ПОШЭ 47 

ПОШЭ 48 

Романовская 

Л.Ф./Чубарова А.А. 

10.10 Право (2) Логинова Мария 

Мандронова Марина 

5В 

5В 

70 

70 

ПОШЭ 49 

ПОШЭ 50 

Куликов Д.О. 

Куликов Д.О. 

 

4.Считать призерами школьного тура олимпиады с выдачей дипломов следующих 

учащихся: 
Дата 

проведени

я 

олимпиад

ы 

Предмет Ф.И. призера Класс Ф.И.О. учителя 

27.09 Обществознание (15) Мандронова Марина 

Тархов Дмитрий 

Величинская  Полина 

Русская Екатерина 

Соколов Максим 

Кухарчук Екатерина 

Свободина Анастасия 

Горчекова Виктория 

5В 

6А 

6А 

6А 

6А 

7Б 

7В 

7А 

Куликов Д.О. 

Дроздова О.И. 

Дроздова О.И. 

Дроздова О.И. 

Дроздова О.И. 

Бойцова О.В. 

Бойцова О.В. 

Бойцова О.В. 



Буга Анастасия 

Черников Глеб 

Скороход Артем 

Бедарева Александра 

Арасланова Алиса 

Воронович Мария 

Сеидова Мирра 

7А 

8Б 

10 

10 

10 

11 

11 

Бойцова О.В. 

Дроздова О.И. 

Дроздова О.И. 

Дроздова О.И. 

Дроздова О.И. 

Куликов Д.О. 

Куликов Д.О 

27.09 Астрономия (3) Мастюгин Дмитрий 

Юкс Диана 

Логинова Мария 

5В 

5В 

5В 

- 

- 

- 

27.09 Экология(4) Власова Анастасия 

Майков Артем 

Обертышев Роман 

Березовская Дарья 

5В 

6А 

6А 

11 

Юрманова О.Н. 

Юрманова О.Н. 

Юрманова О.Н. 

Юрманова О.Н. 

28.09 Русский язык (26) Ганжа Анна 

Кондрашов Степан 

Трищенкова Алиса 

Афанасьева Таисия 

Егошин Степан 

Равишина Ева 

Рыжков Павел 

Тошпокова Арина 

Седнева Нина 

Локоть Виктория 

Мандронова Марина 

Тархов Дмитрий 

Майков Артем 

Величинская Полина 

Кухарчук Екатерина 

Высоцкая Алена 

Василькевич Лилия 

Ахраменко Светлана 

Гуленков Леонид 

Ахраменко Наталья 

Кузнецова Дарья 

Щербакова Софья 

Арасланова Алиса 

Гусельникова Алина 

Воронович Мария 

Плутенко Даниил 

4А 

4А 

4Б 

4В 

4А 

4В 

5В 

5В 

5В 

5В 

5В 

6А 

6А 

6А 

7Б 

7В 

7В 

8А 

8В 

8А 

9Б 

9Б 

10 

10 

11 

11 

Черепанова О.В. 

Черепанова О.В. 

Воробьева Т.И. 

Черезова Е.В. 

Черепанова О.В. 

Черезова Е.В. 

Фомичева И.П. 

Фомичева И.П. 

Фомичева И.П. 

Фомичева И.П. 

Фомичева И.П. 

Пальчикова Т.Г. 

Пальчикова Т.Г. 

Пальчикова Т.Г. 

Мищенко Е.В. 

Фомичева И.П. 

Фомичева И.П. 

Мищенко Е.В. 

Мищенко Е.В. 

Мищенко Е.В. 

Борисова А.С. 

Борисова А.С. 

Прилучная Л.В. 

Прилучная Л.В. 

Фомичева И.П. 

Фомичева И.П. 

28.09 Химия (5) Мастюгин Дмитрий 

Воробина Александра 

Козлов Кирилл 

Самойлов Владимир 

Шутова Алена 

5В 

8Б 

8Б 

11 

11 

- 

Скопич С.А. 

Скопич С.А. 

Юрманова О.Н. 

Юрманова О.Н. 

28.09 ОБЖ (2) Воронович Мария 

Русина Мария 

11 

11 

Миренков Д.Д. 

Миренков Д.Д. 

01.10 Английский язык  (8) Рыжков Павел 

Серебренников-Глушек Кристоф 

Цыро Александр 

Логинова Мария 

Высоцкая Алена 

Авдонина Лада 

Жораев Юсуф 

Шарафутдинов Данил 

5В 

5В 

5А 

5В 

7В 

7Б 

10 

10 

Завадская О.В. 

Завадская О.В. 

Завадская О.В. 

Зарецкая Н.В. 

Завадская О.В. 

Завадская О.В. 

Зарецкая Н.В. 

Насонова Л.Б. 

02.10 Математика (16) Шварцкопп Александр 

Егошин Степан 

Серебренников-Глушек Кристоф 

Манченко Ева 

Колпакова Елизавета 

Тархов Дмитрий 

Потоцкая Ксения 

4В 

4А 

5В 

6А 

6А 

6А 

7В 

Черезова Е.В. 

Черепанова О.В. 

Федорченко М.В. 

Федорченко М.В. 

Федорченко М.В. 

Федорченко М.В. 

Улыбина Г.А. 



   

 


